第253回教育研究評議会 議事要旨

日 時：令和５年２月８日（水）13：15～13：52

場 所：マルチメディアシステム棟 会議室

出席者：25名

（議 題）

１  第252回議事要旨の確認について

学長から、資料１に基づき、説明があり、これを承認した。

 ２  学則の一部改正について

     武田副学長から、資料２に基づき、説明があり、これを承認した。

 ３  内部質保証に関する基本方針等の制定について

     和田理事・副学長から、資料３に基づき、説明があり、これを承認した。なお、軽微な修

正については学長に一任することとした。

（報 告）

４  令和５年度長岡技術科学大学予算内示額について

 佐藤副学長・事務局長から、資料４に基づき、報告があった。

 ５  第３期中期目標期間の教育研究に関する評価報告書（案）について

     和田理事・副学長から机上配布資料に基づき、大学改革支援・学位授与機構から示された

中期目標の達成状況に関する評価結果（案）について、説明があった。また、教育、研究、

社会貢献等、その他（グローバル化等）の４つの大項目は、４年目終了時の中間評価と同様

に全ての項目が４となっているが、小項目では、中間評価から下がっている項目が２つあ

り、本件はコロナ禍の影響によるものなので、異議申し立てをする予定である旨の説明があ

った。

以上